
Smlouva o dílo

uzavřená dle ust. § 2586 a násl.zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

ČI. l. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Obec Sulice
Sulická č.p.155, 251 68, Sulice
IČ: 00240818
DIČ: CZ00240818
Zastoupeni: Ing. Petr Ču řik, starosta
Kontaktní osoba: Ing. Petr Čuřík
Tel.: 323 673 122
E-mail:info@obecsulice.cz

(dále jen ,,objednatel")

2. Zhotovitel
Firma:
Sídlo:
lČ:
DIČ:
Zastoupeni:

Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:

(dále jen "zhotovitel")

Vodohospodářská společnost Benešov a.s.
Benešov u Prahy, Černoleská 1600, PSČ 256 13
47535865
CZ 47535865
Ing Marcela Zachová,
ředitelka společnosti jednající na základě plné moci.
č.ú. 5907111/0100 KB Benešov u Prahy

.
840 205 206

Cl. ii. výchozí údaje a podklady

Podkladem pro vypracováni této smlouvy byl výkaz výměr dle požadavků objednatele.

ČI. III. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat a závazek objednatele převzít a zaplatit
práce a dodávky spojené s provedením díla, kterým je stavba :

VMS Hlubočinka - Horní Jirčany

2. Rozsah díla, rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek je dán oceněným položkovým
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy,

3. Předmětem smlouvy o dílo není:
a) zhotoveni projektové dokumentace,
b) úkony spojené s výkonem investorské činnosti, zejména vyřizování veškerých povolenI, překopů,

záborů, souhlasů a oznámení souvisejÍcÍch s realizaci stavby a její kolaudacL

l
' h, K



C) stavební výpomoci a zařízení staveniště pro jiné objednatelovi dodavatele,
d) provedení prací a dodávek, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu (příloze Č.1)

4. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastni nebezpečí a to za podmínek uvedených v této
smlouvě. Provedením části díla může zhotovitel pověřit třetí osobu. Za výsledek těchto činnosti však
odpovídá zhotovitel stejně, jako by je provedl sám.

5. Zhotovitel potvrzuje, že v případě pozdějšího požadavku objednatele rozšiřÍ po vzájemné dohodě
předmět smlouvy o další eventuálni práce a dodávky.

ČI. IV. DOBA PLNĚNÍ

1. Předání staveniště- Á C- b Lj
2. Zahájení prací do 5-ti dn od sku ečneho převzetí staveniště, dokončení prací a předaniobjednateli do .......&C,M,Š, t " ' ' '

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít i v dřívějšhn nabídnutém terminu pokud bude dílo k předáni
připraveno.

4. Doba plněni a termíny, uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku pozbývají platnosti a budou změněny
v těchto případech:
a) pokud objednatel nepředá projektovou dokumentaci nejpozději při předáni staveniště.
b) pokud objednatel nepředá zhotoviteli staveniště v souladu s ustanovením ČI. VIl smlouvy,
c) v případě neplněni platebních podmínek objednatelem dle ČI. VI smlouvy,
d) v případě nutnosti vypracováni znaleckého posudku o správnosti rozsahu provedených prací

uvedených v předloženém měsíčním soupisu provedených prací v případě sporu mezi
zhotovitelem a objednatelem,

e) v případě, že objednatel poté, co smlouva vstoupí v platnost a účinnost, vyvolá změnu rozsahu
díla dle ČIjII, nebo budou touto změnou předepsány materiály a dodávky, jejichž dodací lhůty
neumožní splnit sjednaný termín dokončeni díla,

f) v případě přerušeni prováděni díla objednatelem nebo třetími osobami k tomu oprávněnými
pokud není příčinou přerušení prací porušováni povinnosti zhotovitelem,

g) v případě působení vyšší moci
h) v případě, kdy při prováděni díla nastane okolnost, která nebyla předvídána jako zjištěni vyšší

než běžně předpokládané tvrdosti pod|oží či jiná nepředvidatelná skutečnost
i) v případě, že klimatické podmínky neumožní dodrženi technologické kázně. Po tuto dobu

zhotovitel přeruší prováděni stavebních prací s mokrým procesem nebo prací technologicky
nemožných a termín dokončení díla se automaticky prodloužI o tuto prodlevu. Důvod prodlouženi
a délku jeho trvání zapíše zhotovitel do stavebního deníku a s objednatelem odsouhlasí
prodlouženi termínu v dodatku ke smlouvě o dílo,

5. Nedojde-li k výslovné úpravě doby plnění a termínů podle předchozího ustanovení ČI. lV. odstavce 4
dohodou stran jinak, prodlužuje se doba plnění a termín dokončení a předání díla o dobu prodlení
objednatele s plněním příslušného smluvního závazku, dobu přerušení v důsledku určeni objednatele
nebo třetí osoby a dobu nezbytně nutnou z provozních důvodů k obnoveni a dokončení prací
zhotovitelem.

ČI. V. CENA DÍLA

1. Objednatel se zavazuje, že za zhotoveni díla v rozsahu dle ČI. III, bod 2.) smlouvy zaplatí zhotoviteli
dohodnutou cenu díla, při jejímž sjednáni vychází strany ze zhotovitelem provedeného oceněného
položkového rozpočtu. Rozpočet považuji smluvní strany za úplný s výhradou úpravy vzhledem
k nepředvídatelným skutečnostem dle ČI. lV. odst. 4) písm. h). Cena je sjednána dohodou smluvních
stran takto:

Stavební práce bez DPH
DPH 21%
Celková cena s DPH

432 754,43 Kč
90 878,43 Kč

523 632,86 Kč



2. DPH bude fakturována dle příslušných předpisů platných v den zdanitelného plněni (odběratel je
plátcem DPH)

3. Rozpis ceny je uveden v příloze č. 1 smlouvy.
4. Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou pevné a obsahují veškeré náklady zhotovitele nezbytné k

realizaci díla v cenové úrovni k dohodnutému terminu předáni díla a mají závazný charakter pro
oceňování víceprací nebo pro případné odpočty od ceny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena díla a cena jeho jednotlivých části obsahuje:
a) veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla a jeho jednotlivých části a jsou v ní zahrnuty i

případné náklady na vybudování, provoz, údržbu a vyklizení zařIzení staveniště zhotovitele
b) předpokládané zvýšeni ceny v závislosti na čase plnění i předpokládaný vývoj cen vstupních

nákladů po celou dobu výstavby
6. Cena díla bude změněna v těchto případech:

a) při objednatelem vyvolané změně rozsahu díla, oproti jeho rozsahu danému ČI. Ill smlouvy,
b) v průběhu prováděni díla dojde ke změně sazby DPH s tím, že změna ceny (zvýšeni či snÍženÍ)

bude dána změnou výše DPH v důsledku změny sazby
c) pokud nedojde k podpisu smlouvy o dílo do třech měsíců od předáni cenové nabídky bude cena

díla aktualizována.
d) při změně náročnosti či nutných vícepracích vyvolaných okolnostmi nepředpokládanými v době

podpisu smlouvy.
7. Změny rozsahu díla budou oceňovány takto:

a) s využitím cen uvedených v příloze č. 1 smlouvy,
b) pokud příloha č. 1 neobsahuje příslušnou měrnou jednotku vícepráce, bude tato zhotovitelem

oceněna a před zahájením vIcepraci smluvními stranami odsouhlasena,
8. Cenové změny dle odst. 6 tohoto článku budou promítnuty do celkové ceny díla dle odst. 1 tohoto

článku formou dodatků této smlouvy. Pokud nedojde z libovolného důvodu k dohodě stran o změně
ceny dodatkem ke smlouvě, určí tuto změnu k návrhu kterékoli smluvní strany soud v rámci
rozhodování sporu o plnění ceny za dílo.

ČI. VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel potvrzuje, že pro zaplacení ceny díla dle ČI. V smlouvy, má vytvořeny dostatečné finanční
zdroje.

2. Cenu díla uhradí objednatel na základě konečného zjišt'ovacího protokolu přiloženého ke konečné
faktuře.

a) Smluvní strany pověřují vystavením, kontrolou a schválením SPPD nás|edujíci zaměstnance:

Objednatel: Obec Sulice - Ing. Petr Čuřík - starosta obce
Zhotovitel: Vodohospodářská společnost Benešov s.r.o. - Ing. jana Vondrušková - technická
ředitelka

b) po předání SPPD je objednatel povinen provést jeho kontrolu a do 3 kalendářních dnů po předání
ho bud' schválit a jedno podepsané vyhotoveni vrátit zhotoviteli nebo ve stejné lhůtě projednat se
zhotovitelem případné námitky a dořešit existujÍcÍ rozpory. Pokud se tak nestane, má se za to, že
s nim souhlasí a zhotoviteli vzniká právo na vystavení závěrečné faktury a její úhradu,

C) po obdrženi schváleného SPPD od objednatele vystaví zhotovitel konečnou fakturu, jejíž přňohou
bude kopie schváleného SPPD

d) konečnou fakturu zašle zhotovitel doporučeně na adresu objednatele uvedenou ve smlouvě nebo
ji předá objednateli osobně proti podpisu.

3. Odsouhlasené vícepráce a změny rozsahu díla budou zhotovitelem zahrnuty do SPPD ke konečné
faktuře a takto budou zhotovitelem účtovány a objednatelem hrazeny.
a) Po podpisu protokolu o předáni a převzetí díla, vzniká zhotoviteli právo na vystaveni konečné

faktury a její úhradu. V konečné faktuře vyúčtuje zhotovitel konečnou cenu díla a dosud
poskytnuté platby. Úhrada konečné faktury bude provedena objednatelem do 30 dnů po podpisu
protokolu o předáni a převzetí díla.

b) Konečná faktura bude obsahovat nás|edujíci údaje:

' ,= ,



woznačeni objednatele a zhotovitele, adresa sídla, lČ, dič, údaj o zápisu v obchodním rejstříku,
číslo smlouvy, označení díla

wčísĺo faktury, den odesláni a den splatnosti faktury
Noznačení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit
mcelkovou cenu díla bez DPH, s DPH celkem a vyčislení DPH v %
mcelkovou částku k úhradě
wrazítko a podpis oprávněné osoby

C) Platby budou probíhat až do výše 100% ceny plnění veřejné zakázky. Podmínkou zaplaceni
konečné faktury je protokol o předání a převzetí stavby bez vad a nedodělků podepsaný
oprávněným zástupcem zadavatele.

4. Daň z přidané hodnoty bude účtována v měsíčnich fakturách a v konečné faktuře dle předpisů
platných v den zdanitelného plněni.

5. Objednatel se zavazuje uhradit oprávněně vystavenou konečnou fakturu zhotovitele do 30
kalendářních dnů ode dne jejího obdržení. V případě sporu o termín doručení má se za to, že
faktura byla doručena třetí pracovní den po jejím odesláni zhotovitelem. Za termín úhrady se rozumí
den odepsáni platby z účtu objednatele.

6. V případě, že objednatel neuhradí konečnou fakturu zhotovitele ani do 7 dnů po terminu splatnosti,
má zhotovitel právo ihned přerušit práce na prováděni díla až do doby zaplacení přislušné faktury. O
dobu prodlení s úhradou faktury se prodlužuje lhůta plnění.

7. Pokud objednatel uplatňuje jakékoli námitky vůči konečné faktuře zhotovitele, musí tak učinit písemně
ve sjednané lhůtě splatnosti příslušné faktury, jinak se má za to, že faktura byla vystavena
oprávněně.

čI. VIl. STAVENIŠTĚ

1. Před zahájením provádění díla, předá objednatel. předávacím protokolem, staveniště zbavené práv
třetích osob zhotoviteli.

2. Součásti předání staveniště jsou nás|edujÍcÍ povinnosti objednatele:
a) pokud hranici staveniště netvoří přirozené objekty (obrubník vozovky, oplocení pozemku, stěna

stávajÍcÍ budovy apod.), provede vhodným způsobem vyznačeni této hranice,
b) staveniště bude předáno celé a prosté práv a nároků třetích osob,
c) předání pravomocného stavebního povolení s datem nabytí právni moci a vodoprávní povoleni,

pokud se jejich vydání vztahuje k předmětu díla,
d) předání napojovacích bodů elektrické energie a vody,
e) vytyčeni podzemních inženýrských sítí, procházejÍcÍch staveništěm, pokud se na něm nacházejí;

pokud ne, objednatel písemně na svou odpovědnost prohlásí, že se na pozemku žádné sItě
nenacházejí,

f) předání základnIho geodetického vytýčení stavby (vytyčovací osa nebo stavební čára, 3 výškové
body), je-li to nutné ve vztahu předmětu díla.

3. Staveniště je považováno za předané po splněni všech podmínek, uvedených v odst. 2 tohoto
článku.

4. UžÍváni plochy staveniště zhotovitelem je bezplatné. Zhotovitel má právo vybudovat na ploše
staveniště veškeré objekty a zařízeni nezbytné pro provedení díla.

5. jiní dodavatelé objednatele směji vstupovat na staveniště, zřizovat zde své zařIzenI staveniště a
provádět práce na nepředaném díle výhradně jen po písemném souhlasu zhotovitele.

6. Zhotovitel vyklidí staveniště a uvede prostor do původního stavu do 14 dnů po podpisu předávacího
protokolu díla.

7. V hranicích staveniště zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví (BAOZ) a pož. ochranu
(PO) svých pracovníků a pracovníků svých subdodavatelů. Nezodpovídá však za BAOZ a po jiných
dodavatelů objednatele a nepovolaných osob objednatele.

8. Zhotovitel nezodpovídá za poškozeni nepředaného díla ani jeho částí zhotovovaných jinými
dodavateli zajišt'ovanými objednatelem, vyjma případu, kdy jiný dodavatel objednatele uzavře se
zhotovitelem smlouvu o dílo a stane se tak jeho subdodavatelem.

ČI. VIII. STAVEBNÍ DENÍK

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník. Do deníku zapisuje skutečnosti
rozhodné pro plnění smlouvy a skutečnosti, které mají význam pro průběh výstavby. Objednatel je



povinen sledovat obsah deníku a k zápisu připojovat své stanovisko (souhlas, námitky apod.).
Povinnost zhotovitele vést stavební deník konči odevzdáním a převzetím díla.

2. Denni záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, popřípadě jeho zástupce zásadně
v den, kdy byly práce provedeny nebo nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo
stavbyvedoucího může provádět potřebné záznamy v deníku technický dozor objednatele, pracovník
projektanta pověřený výkonem autorského dozoru, orgány státního dohledu a zástupci smluvních
stran k tomu zmocnění a uvedeni v této smlouvě.

3. NesouhlasI4i některá ze smluvních stran s obsahem zápisu ve stavebním deníku, který učinila druhá
smluvní strana, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se
má za to, že s obsahem tohoto zápisu souhlasí a skutečnosti uvedené v tomto zápise budou
považovány za prokázané.

4. Smluvní strany se dohodly, že zápisy z kontrolnIch dnů stavby, jakož i veškeré jiné zápisy stran
předmětu této smlouvy, se stávají automaticky nedílnou součásti stavebního deníku.

5. Zápis zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím zhotovitele a zástupcem
objednatele je důkazem o zapsané skutečnosti a podkladem pro eventuelní smluvní úpravy.

6. Originál stavebního deníku bude po předání díla předán objednateli, prvou kopii si průběžně vytrhává
technický dozor objednatele, druhá kopie zůstane uložena u zhotovitele.

ČI. IX. ZÁRUKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. KvalitativnI a technické parametry prací a dodávek musí odpovídat požadavkům stanoveným
zákonem Č.22/1997 Sb. a prováděcími předpisy, ostatními obecně závaznými právními předpisy a
závaznými technickými normami.

2. Na dokončené dílo v rozsahu této smlouvy poskytne zhotovitel objednateli záruku v délce 60 měsíců.
3. Záruční lhůta počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu díla nebo jeho části. Zhotovitel ručí

za to, že dílo bude mít po dobu záruční lhůty technické parametry a kvalitu danou projektovou
dokumentaci a touto smlouvou.

4. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdáni objednateli. Za vady, které se
objevily po odevzdání díla odpovídá zhotovitel tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho
povinnosti.

5. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí poskytnutých
objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo na ni
upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.

6. Vady díla v záruční lhůtě uplatní objednatel tímto způsobem:
a) neprodleně po zjištěni vady vyzve objednatel písemně zhotovitele na adrese uvedené v ČI. l

k reklamačnímu jednání,
b) zhotovitel je povinen se v objednatelem určenou dobu dostavit na určené místo, kde proběhne

reklamační jednání,
c) z reklamačního jednání bude pořízen zápis obsahujict

wsouhlas nebo zdůvodněný nesouhlas s uznáním reklamované vady,
wtermín odstranění vady, eventuelně způsob odstranění vady,

d) v případě sporu o oprávněnost reklamace, budou smluvní strany respektovat vyjádření společně
stanoveného soudního znalce.

ČI. X. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA

1. Objednatel zabezpečí všechna rozhodnutí orgánů státní správy, potřebná pro provedení díla.

2. Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude nutné umístit nebo přemístit dopravní
značky podle předpisů o pozemních komunikacích, obstará a uhradí tyto práce objednatel.
UrMst'ováni a udržováni dopravních značek v souvislosti s realizací stavebních prací obstará a uhradí
zhotovitel.

3. Povolení k dočasnému užívání veřejných a jiných ploch a na rozkopávky obstará a poplatky za ně
uhradí objeď natel, Poplatky a případné pokuty za delší než je dohodnutý čas užíváni hradí zhotovitel
za dobu, po kterou je v prodlení, v případě, že prod|ouženi je z viny zhotovitele.

4. Objednatel souhlasí s tím, že práce na částech díla, pro které nemá zhotovitel vlastni odborný
personál, provedou zhotovitelem sjednaní subdodavatelé.

' , ,,



5. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají být zakryté nebo se
stanou nepřístupnými minimálně 3 pracovní dny předem. Jestliže se objednatel nedostaví a
neprovede kontrolu těchto prací, bude zhotovitel v pracích pokračovat. jestliže bude objednatel

požadovat dodatečné odkryti těchto prací, je zhotovitel povinen toto odkryti provést na náklady
objednatele, ledaže se při dodatečné kontrole zjisti, že práce nebyly řádně provedeny.

ČI. XI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Před předpokládaným terminem dokončeni vyzve zhotovitel objednatele společným zápisem do
Stavebního deníku k převzetí díla nebo jeho části. Objednatel je povinen nejpozději do 3 dnů od
termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejImacI řízení a řádně v něm pokračovat. Objednatel
převezme dílo nebo jeho část vždy, jestliže bude provedeno dle projektové dokumentace, této
smlouvy a v kvalitě dle platných norem.

2. Z předávacího řízení bude pořízen písemnou formou Protokol o předání a převzetí díla (stavby),
který bude obsahovat zejména:
a) výslovný souhlas objednatele s převzetím díla, nebo zdůvodněné odMtnuti převzetí díla,
b) datum převzetí díla,
C) soupis vad a nedodělků, zjištěných při předávacím řízeni a termín jejich odstraněni.

3. Dílo se považuje za řádně dokončené a převzaté podpisem Protokolu o předáni a převzetí díla
(stavby).

4. Postup objednatele, který bude v rozporu s ustanovením odst. 2 tohoto článku, bude zhotovitelem
považován za bezdůvodné nepřevzetí díla.

5. Při předávacím řízeni předá zhotovitel objednateli protokoly o předepsaných revizích, tlakových a
provozních zkouškách, návody k zařIzením, atesty materiálů a záruční listy kusových dodávek.

6. zjevné odchylky od PD, které objednatel neuplatni v soupisu vad a nedodělků při předávacím
řizenI, nemá objednatel právo uplatňovat později.

čI. XII. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADY ŠKOD

1. V případě, že zhotovitel prokazatelně ze své viny nesplní termín dokončení díla v souladu
s ustanovením ČI. lV, odst. 2, zaplatí objednateli pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den
prodlení. V případě, že důvody nesplnění terminu dokončeni stavby jsou způsobeny prokazatelně
činnosti objednatele, třetích osob, nepředvídatelnými okolnostmi dle čl.lV odst. 4) písm. h) či vyšší
moci dle ČI. XIV. právo na pokutováni zhotovitele nevzniká.

2. Jestliže poté, co smlouva nabude platnosti a účinnosti, nebude zhotoviteli umožněno dílo z důvodů na
straně objednatele dokončit, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli.:
a) dosud skutečně provedené práce oceněné dle přílohy č. 1,
b) dodaný a dosud do díla nezabudovaný materiál a dodávky,
Úhradu výše uvedených nároků je objednatel povinen provést do 10 dnů po jejich předložení
zhotovitelem.

3. Jestliže objednatel nezaplatí fakturu zhotoviteli ve sjednané lhůtě, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení oproti splatnosti.

4. jestliže objednatel neuvo|nj ve sjednaných lhůtách částky zadržené dle odst. 3/ČI. VI, zaplatí
zhotoviteli smluvní pokutu 0,05 % z částky opožděně uvolněné za každý den prodlení oproti
splatnosti.

5. Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré prokázané náklady, které mu vzniknou v
případě bezdůvodného nepřevzetím díla.

6. Objednatel prohlašuje a výslovně ujišt'uje zhotovitele, že pro stavbu, která je dilem podle této smlouvy
bylo vydáno pravomocné územní rozhodnutí a stavební povo|ení nebo stavba byla ohlášena, jde-li o
stavbu, kterou je třeba ohlásit.

čI. XIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Objednatel a zhotovitel se zavazuji, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou
smluvní stranou, nezpňstupní třetím osobám pro jiné účely, než pro plněni podmínek smlouvy.

6 ,: ,



2. Smluvní strany se dohodly, že pro zajištění jednoznačné koordinovanosti provádění díla, povede
objednatel veškerá jednání pouze se zhotovitelem a nebude vstupovat do přímého jednání s jeho
subdodavateli.

3. V případě, že objednatel má za to, že činnost zhotovitele je v rozporu s projektovou dokumentací,
příslušnými normami a předpisy a touto smlouvou, upozorni na to písemně zhotovitele neprodleně
poté, co tuto skutečnost zjistil, nejpozději pak do sedmi kalendářních dnů. Jinak se má za to, že se
způsobem provádění díla souhlasí.

4. Dílo je v průběhu prováděni ve vlastnictví zhotovitele, jenž za dílo nese po celou dobu prováděni díla
plnou hmotnou od povědnost až do doby převzetí díla objednatelem. Vlastnické právo
k zhotovovanému dílu přechází na objednatele předáním díla a úplným zaplacením dohodnuté částky
za dílo.

5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu platnou pojistnou smlouvu s předmětem pojištěni věcných
škod stavebního díla na částku 50 000 000.,- KČ.

6. Stavbyvedoucím zhotovitele je p. Pavel Bron, tento a jím písemně pověřený zástupce jsou oprávněni
zastupovat zhotovitele v tomto rozsahu.:
a) řídí realizaci díla a zodpovidajÍ za ni,
b) výstavuji podklady pro vystaveni faktur,
C) provádí předávání dňčích stavebních prací a dokončeného díla objednateli,
d) projednávají a odsouhlasuji změny projektu, materiálů a dodávek,
e) projednávají a odsouh|asují změny množství a cen realizovaných prací a dodávaného materiálu
f) vedou stavební deník,

7. Objednatele zastupuje touto smlouvou výslovně zmocněný technický zástupce k TDI, KBOZP a PO -
Ing.Petr Čuřík - starosta obce Sulice
je oprávněn zastupovat objednatele v tomto rozsahu:
a) provádí kontrolu provádění díla ve vztahu k projektové dokumentaci, oceněnému výkazu výměr,

smlouvě a technickým normám a stavebnímu povolení
b) přebírá od zhotovitele dilči stavební práce a dokončené dílo,
c) projednává a odsouhlasuje změny projektové dokumentace, materiálů a dodávek,
d) projednává a odsouhlasuje změny množství a cen realizovaných prací, dodávek a materiálů,
e) kontroluje stavební deník a provádí v něm příslušné zápisy,
f) odsouhlasuje podklady pro faktury zhotovitele,
g) zastupuje objednatele při všech jednáních stran předmětu smlouvy.

ČI. XIV.VYŠŠÍ MOC

1. Smluvní strany se osvobozuji od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplněni smluvních
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly
po uzavřeni této smlouvy o dílo v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostľ
mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této smlouvy.
Jedná se především o živelné pohromy, anomálie počasí, válečné události, závažné
celospolečenské, hospodářské a ekonomické změny, případně opatřeni příslušných správních
orgánů na území ČR,

2. Strana, která se bude chtít odvolat na vyšší moc, je toto povinna učinit do 1 měsíce od vyskytnutí se
vyšší moci.

3. Nastanou-li okolnosti vyšší moci dle odst. 1, prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou budou
okolnosti vyšší moci působit. Tato doba bude vzájemně odsouhlasena dodatkem k této smlouvě,
nebude-li dohodnuto později jinak.

Cl. xv.odstoupení od smlouvy

1. Objednatel i zhotovitel mohou od smlouvy odstoupit jen při podstatném porušení podmínek a
ustanoveni této smlouvy.

2. Podstatným porušením smlouvy, při kterém je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit je:
a) pokud se zhotovitel dostane do úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb. O úpadku a způsobu
jeho řešení v platném znění,
b) bezdůvodné přerušení prací na díle zhotovitelem, které trvá déle než 15 dnů.

' ,, ,,



3. Podstatným porušením smlouvy, při kterém je zhotovitel od této smlouvy oprávněn odstoupit,
je nedodržení termínu splatnosti správné a oprávněné faktury zhotovitele, pokud zpožděni trvá vice
než 15 dnů, pokud nebude dohodnuto jinak.

4. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže kvalita díla prováděného zhotovitelem objektivně
nesplňuje podmínky uvedené v této smlouvě, popř.podminky obecně požadované přIslušnými
předpisy a normami.

5. Zhotovitelovo odstoupeni od smlouvy nemá vliv na zaplacení oprávněně uplatněných smluvních
pokut objednatelem.

6. Odstoupeni objednatele od smlouvy nemá vliv na zaplaceni řádně a kvalitně provedených prací
zhotoviteli. Veškerá řádně zhotovená a zaplacená část díla přechází v takovém případě do majetku
objednatele.

ČI. XVI.ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Právni vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. jakékoli změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na návrh kterékoliv strany pouze
oboustranně odsouhlaseným písemným dodatkem smlouvy.

3. Smlouva má 8 stran a je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
4. NedIlnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Přílohy č. 1 - Oceněný položkový rozpočet

Podpisem této smlouvy potvrzují smluvní strany i platnost těchto příloh.
5. Podpisem této smlouvy zanikají veškerá předchozí eventuálni ujednání stran předmětu smlouvy a

tato smlouva a její dodatky jsou jediným dokumentem, kterým se řídí vztah smluvních stran.

V Benešově dn, h '1 '
2023

Lof3
,:B?č"n"o:s=:,,

QÁ

za objednatele za zhotovitele

Ing. Petr Čuřík - starosta obce

I

i !
, 2S\ 68 Su|ice

Vodohospodářská společnost Benešov a.s.
Ing. Marcela Zachová

ředitelka společnosti, jednajicI na základě plné moci

8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
VMS Hlubočinka - Horní jirčany

KSO:
Místo: Horní jirčany

Zadavatel:
Obec Sulice

Zhotovitel:
Vodohospodářská společnost Benešov a.s.

projektant.
Vodohospodářská společnost Benešov a.s.

Zpracovatel:
Ing. Pavel Kuželka, Lenka Mastíková

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně
dph základní 432 754,43

snížená 0,00

;Cena s DPH

CC-CZ:
Datum: 15. 6. 2023

lC: 00240818
DIČ: CZ 00240818

1¢: 47535865
DIČ: CZ47535865

IČ: 47535865
DIČ: CZ47535865

ic:
DIČ:

Sazba daně
21,00%
15,00%

V CZK

432 754,43

výše daně
90 878,43

0,00

523 632,86

Projektant Zpracovatel

,,,,m ,,,,,,,, áq .'1 .h:ti ,,m,,
Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Zhotovitel

Y)bec sulice"
STŘEDOČESKÝ KRAJ

Súhcká 755
- 251 68 Sdice l

Razítko Datum a podpis:

s=č'N°Esmv
1600, 256 13 Benešov

IČO 475 35 1?|9 CZ47535865

,e?,
Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba:
VMS Hlubočinka - Horní Jirčany

Místo: Horní jirčany

Zadavatel: Obec Sulice

Vb

Zhotovitel: Vodohospodářská společnost Benešov a.s.

PČ Typ KÓd

Náklady soupisu celkem

Popis

Datum: 15. 6. 2023

Vodohospodářská
Projektant: společnost Benešov

a.s.
Ing. Pavel Kuželka,Zpracovatel: Lenka Mastíková

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

432 754,43

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
. .

j.cena [CZ¶ Cena celkem [CZK]

D HSV

D 1

1 k 113107322 Odstraněrdo 200 mr

2 K 113107344 Odstraněrstrojně pI (
Dočasné ;5 K 119001401 do 200 mí

7 k 131251201 Hloubeni jskupiny 3

8 K 132254103 Hloubeni itěžitelnost

58 K 161151103 Svislé přeskupiny 1

59 K 161151113 Svislé přeskupiny 4

Vodorovn
11 k 162351103 výkopku/s

až 3
13 K 171251201 Uložení S!

12 K 171201231 Poplatek ;skládce (s

Zásyp jan14 K 174151101 ,hutněnin

Práce a dodávky HSV

Zemní práce _ ,
Odstraněni podkladu z kameniva drceného ti přes 100
do 200 mm strojně pI do 50 m2 m2
Odstraněni podkladu živičného ti přes 150 do 200 mm
strojně pI do 50 m2 m2
Dočasné zajištěni potrubí ocelového nebo litinového ON
do 200 mm m
Hloubeni jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I
skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3

Hloubeni rýh zapažených š do BOO mm v hornině třídy m3
těžitelnosti l skupiny 3 objem do 100 m3 strojně

Svislé přemístěni výkopku z horniny třídy těžitelnosti l
skupiny 1 až 3 hl výkopu přes 4 do 8 m m3

Svislé přemístěni výkopku z hominy třídy těžitelnosti II
skupiny 4 a 5 hl výkopu přes 4 do 8 m m3

Vodorovné přemístěni přes 50 do 500 m
výkopku/sypaniny z hominy třídy těžitelnosti I skupiny 1 m3
až 3
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3

Poplatek za uloženi zeminy a kamení na recyklační t
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se
zhutněním m3

26 K 564861111 Pi

27 K 565135111 A
m

28 K 567122111.1 Pl)
'P

29 K 573211107 kj

30 K 577144131 A
rr

d 4 Vodorovné konstrukce
24 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3

d 5 Komunikace pozemní
26 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 200 mm m2

27 k 565135111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACL 16 A50/70 ti 50mm š do 3 m m2

28 K 567122111.1 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSČ m2l) ti 120 mm

29 K 573211107 'Postňk živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 ' m2.kg/m2

30 k 577144131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I ti 50 m2mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu

d 8 Trubní vedeni
73 K 05 Armaturní šachta kpl

60 k 850315121 výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakovýchnebo plastických hmot DN 150 kus

61 K 857312122 Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubovýchotevřený výkop on 150 kus
63 M 7974 SYNOFLEX- SPOJKA DN 150 ks
64 M 4003 ŠOUPĚ E3 PŘÍRUBOVÉ KRÁTKÉ DN 150 ks
65 M 8550 TAROVKA REDUKČN/FFR DN150/80 ks
66 M 9911 LAPAČ NEČISTOT DN80 ks
67 M 9810 MEZ/KUS MONTÁZN/ DN80 ks

.68 M 8500 TVAROVKA FF KUS DN80L200 ks
Příplatek za práci ve štole při montáži litinových62 K 857242192 tvarovek jednoosých přírubových DN 80 až 250 kus

69 K 01 Zpracováni projektu elektro kpl

Dodávka a montáž telemetrie s jedním snímačem tlaku,
jeden vodoměr, bateriová s dobíjením ze solárního

70 K 02 panelu. (Rozvaděč Schneider Thalassa 430x33Ox200, kpl
IP66, double bar, obj. č. 59318. Hl Fiedler, externí Pb
akumulátor 12V/12Ah. Optosnimač Elster TIBO. S

stavba venkovního zděného pilíře s odvětráním (bile
áhly, dvířka 60x75 cm s oky na vysaci zámek, vnitřní71 K 03 hloubka pro rozvaděč 30 cm, pasivní odvětráni kpl
kondenzátu)

72 K 04 Konňgurace telemetrické stanice do centrálního kpldispečinku VHS Benešov

d 997 Přesun sutě
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační

56 K 997221875 skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu t
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

d 998 Přesun hmot

57 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedeni z trub z plastických hmot t
_ .otevřený výkop

432 754,43

40 124,25
13,500 55,80 753,30

13,500 180,00 2 430,00

5,000 280,50 1 402,50

17,000 718,50 12 214,50

17,000 657,75 11181,75

17,000 140,00 2 380,00

17,000 169,00 2 873,00

16.000 59,40 950,40

16,000 16,80 268,80

24,000 190,00 4 560,00

10.000 111,00 1 110,00

2 260,00
2,000 1 130,00 2 260,00

25 553,48
13,500 248,00 3 348,00

15,500 494,10 7 658,55

13,500 525,40 7 092,90

13,500 28,35 382,73

13,500 523,80 7 071,30

351 464,20
73 K 05 Amt

60 k 850315121 výřenebe

61 K 857312122 Moniotevi
63 M 7974 SYN

64 M 4003 ŠOL

65 M 8550 TAR

66 M 9911 LAP

67 M 9810 MEZ

68 M 8500 TVA68 M 8500 TVARC
Připlatc62 K 857242192 tvarov€

69 K 01 Zpraco

Dodáví
jeden v

70 K 02 panelu,
IP66, d
akumul

stavba
áhly, d71 K 03 hloubki

konder

72 K 04 Konf©idispeči

kpl 1,000 106 474,00 106 474,00

kus 2,000 3 850,00 7 700,00

kus 10,000 1 610,00 16 100,00

ks 2,000 9 902,40 19 804,80

ks 2,000 12 757,60 25 515,20

ks 2,000 2 501,60 5 003,20

ks 1,000 8 363,20 8 363,20

ks 1,000 11479,20 11479,20
.ks 2,000 1 764,80 3 529,60

kus 10,000 81,10 811,00

kpl 1,000 5000,00 5 000,00

kpl 1,000 96 584,00 96 584,00

kpl 1,000 33 600,00 33 600,00

kpl 1,000 11 500,00 11 500,00

1 352,50

2,500 541,00 1 352,50

12 000,00

40,000 300,00 12 000,00

Strana 2 z 2


